
 

     
“CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 

Circolo Didattico Statale 
Emilio Salgari 

Scuola dell’Infanzia e Primaria 
Via Paratore, 34 – 90124 Palermo 

Codice fiscale 80016020820 
 Telefoni sede centrale  091441493-0916477710 fax 091/6478932  

Plesso Alongi-Via N.Alongi,8  telefono 0916474952(primaria) 0916476869(infanzia) 
Plesso Scuola Infanzia Regionale La Cittadella-Largo del Dragone, 1 telefono 0916477671 

paee03100g@istruzione.it    paee03100g@pec.istruzione.it  
     Direzione:   email  maria.pizzolanti@istruzione.it    www.scuolasalgari.it 

      Prot.   4088/B32 PON         DECRETO DIRIGENZIALE  

OGGETTO :  PROGRAMMAZIONE Fondi Strutturali 2007/2013 – Programma Operativo Nazionale 
“Competenze per lo sviluppo” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Piano Integrato annualità 2011 Obiettivi 
D-1-FSE-2011-891 
 

– Pubblicazione graduatoria provvisoria relativa all'aggiudicazione dell'Incarico di: 
 

N°01 ESPERTO esterno per N. 50 ore per la realizzazione del percorso rivolto ai docenti della Scuola, dal titolo 
“Informatica.it” (D-1-FSE-2011-891) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il P.O.F. 2012/13; 
VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 

2007/2013"; 
VISTO  l’Avviso di cui al Bando 4462 del 31-Mar-2011 - Piani Integrati 2011, per la presentazione delle 

proposte relative alle Azioni previste dal Programma Operativo Nazionale: “Competenze per lo 
Sviluppo” - 2007IT051PO007 - finanziato con il fondo  FSE; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 10 maggio  2011  e del Consiglio di Circolo del  31 maggio 
2011 per la presentazione del Progetto; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali – UFF. IV, Prot. n. 
AOODGAI\12340 del 2/11/2011 che autorizza formalmente l’Istituto all’avvio delle attività del 
seguente Piano Integrato d’Istituto – Annualità 2011/2012 2012-1013 , identificato dal seguente 
codice: D-1-FSE-2011-891;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 15/11/2012  e del Consiglio di Circolo del  21/11/2012 
relative ai criteri di selezione del personale ATA e di inserimento nel POF 2012/13;  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 23/02/2012 e del Consiglio di Circolo del  19/04/2012 relative 
ai criteri di selezione del personale interno ed esterno; 

VISTO   il Bando di selezione del personale interno per la figura di TUTOR prot.3719/B32 PON del 
30/11/2012; 

VISTE   le candidature pervenute entro il termine di scadenza del suddetto Bando;  
CONSTATATA  la presenza della documentazione e dei requisiti riferiti all’incarico da svolgere;  
 

 
DECRETA 

 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa all'aggiudicazione dell’ Incarico come di seguito 
specificato: 



GRADUATORIA ESPERTI PON D-1-FSE-2011-891 
POSIZIONE  COGNOME NOME PUNTEGGIO  

1 NOBILE  ROSARIO 68 

2 GRECO GIROLAMO 66,6 

3 SORTINO ANTONINO 60 

3 MOCCIARO SANTO 60 

4 VUTERA GIOVANNI 55 

5 MESSINEO GIUSEPPE 53,4 

6 VERALRDI PIETRO 51 

7 LO PORTO  DAVIDE 45 

8 FERRO BIAGIO 42 

8 PISCOPO SALVATORE 42 

9 PUCCIO MARCO 39 

10 LUPO CALOGERO 26 

11 DI BLASI  DANIELE 16 

 
Si informano i candidati collocati utilmente nella graduatoria ed evidenziati in rosso, che il Gruppo Operativo del Piano 
ha fissato il colloquio per il giorno 03/01/2013 alle ore 09.30 presso la Direzione di via Paratore, 34. 
Il presente decreto è pubblicato, in data odierna, all’albo e sul sito di questo Istituto. 
Avverso alla graduatoria gli interessati  possono proporre reclamo entro giorni 3 (tre) dalla pubblicazione, anche tramite 
posta certificata. 
Qualora entro tale termine non dovessero pervenire reclami il presente Decreto sarà considerato Definitivo.  
         
Palermo  21/12/2012            F.to Il Dirigente Scolastico 
                     (Maria Pizzolanti) 


